
sedlích i jinde. Vždyť proto, pro pohodlí zaměstnaných, projíždí 
Kněževsí k Rakovníku a Podbořanům denně 7 autobusů a zpět, 
podle nástupu práce v jednotlivých směnách.

Pro dělníky vaří se obědy, večeře nebo svačiny za ceny mírné, a to 
nejen v továrnách, i v jednotných zemědělských družstvech, na 
státních statcích apod.

Zejména česáči chmele v JZD v Kněževsi jsou vzorně a plně žive-
ni, dostávají nejlepší jídla pětkrát denně. 

Důchodcům v Kněževsi poskytují se obědy, za něž stát platí 
Jednotě 4,60 Kčs, buď za 50 hal., nebo podle výše důchodu za 1 
Kčs, 1,50 Kčs, 2 Kčs atd. Je to pro ně velká sociální vymoženost, 
která se plně osvědčuje. Obědy pro ně vaří hostinský Jan Aibl a 
důchodci si jej velmi chválí.

Na rok 1958 plánuje se stavba pekáren. Je to nedaleko kněževes-
kého mlýna. Letos již hloubí se tam studně. 

Na rok 1958 plánována je také velká stavba kravína JZD v severo-
východním cípu Kněževsi nedaleko obecního domu čp. 304. Tam 
v budoucnu má býti takových stájí ještě několik.

Narození v roce 1957
Narodili se sice v Rakovníku, avšak matkám kněževeským:
1) Milan Česal z čp. 35 – 26. 1. 1957, otec Josef, matka Miloslava
2) Petr Bradáč z čp. 53 – 25. 1. 1957, otec Josef, matka Věra
3) Jaroslava Davídková z čp. 235 – 23. 3., otec Jan, matka Irena
4) Václav Rác, čp. 38 – 22. 5. 1957, rodiče Ladislav a Marie
5) Věra Marková, čp. 97 – 20. 6. 1957, rodiče Jaromír a Věra
6) Jan Vrábík, čp. 23 – 3. 7. 1957, rodiče Antonín a Jana
7) Ladislava Koubková, čp. 86 – 20. 7., rodiče Ladislav a Ludmila
8) Bohumila Rolcová, čp. 334 – 1. 7., rodiče Zdeněk a Bohumila
9) Antonín Kreisl, čp. 18 – 29. 7. 1957, rodiče Antonín a Anna
10) Vladimír Panoška, čp. 32 – 28. 6., rodiče Vladimír a Květa
11) Vladislav Šindler, čp. 237, rodiče Václav a Anna
12) Josef Hammerschmied, čp. 295, rodiče Antonín a Marie
13) František Cimbál, rodiče František a Anna
14) Jaroslav Koubek, čp. 91 – 8. 11. 1957, rodiče Arnošt a Anna
15) Zdeněk Mittelbach, čp. 39 – 28. 11. 1957
16) Milan Aibl, čp. 102 – 19. 12. 1957, otec Jan, matka Eliška
17) Milan Kučera, čp. 256 – 16. 2. 1957, rodiče Milan, Květuše

V roce 1957 uzavřeli sňatek
1) Václav Koutecký a Věra Loudová, 23. 4. 1957 v Rakovníku
2) Bohumír Kohout a Iva Suchá, 12. 4. 1957 v Kněževsi
3) Ladislav Fojtík a Zdeňka Dubská, 27. 3. 1957 v Rakovníku
4) Václav Zábranský a Libuše Sklenková, 8. 6. 1957
5) Jaroslav Rak a Marie Hejdová, 19. 10. 1957 v Praze

Obědy a svačiny

275

Jídlo pro česáče

Obědy 
pro důchodce

Stavba pekáren

Stavba kravína

Narození

Sňatky



6) Radomil Pivoňka a Světla Konvalinková
7) Jan Vajnar a Jarmila Alberovská, 5. 10. 1957 v Kladně
8) Antonín Jurčo a Dagmar Reiserová, 23. 11. 1957 v Praze
9) Ludvík Letmajer a Věra Náglová, 14. 12. 1957 v Kněževsi

V roce 1957 zemřeli
1) Josef Tureček z čp. 29, 3. 3. 1957 doma, narozen 3. 3. 1879, 
domkář, důchodce
2) Anna Iblová z čp. 73, 1. 3. 1957 v Rakovníku, narozena 20. 10. 
1902
3) František Folbr z čp. 304, 2. 8. 1957 v Kněževsi, rolník, dů-
chodce, nar. 23. 10. 1882
4) Josef Klouda z čp. 349, 30. 10. 1957 v Rakovníku, nar. 17. 11. 
1874, havíř, důchodce
5) Konrád Frelich z čp. 21, 8. 11. 1957 v Rakovníku, nar. 8. 8. 
1877, havíř, důchodce
6) Marie Lippertová z čp. 286, 30. 10. 1957 v Rakovníku, nar. 25. 
4. 1896, krmička
7) František Klaban, 31. 5. 1957 v Rakovníku, nar. 23. 11. 1913 v 
Novém Bydžově, farář

Činnost sboru doplňujeme takto: O vítání novorozeňat do života 
a mezi občany zdejší pečuje Sbor pro občanské záležitosti, vítání 
provádí se slavnostně s proslovem předsedy MNV a pionýři také 
přicházejí, hraje rozhlasová hudba a fotograf zhotovuje obrázky 
dětí, rodičů a přítomných. Podobně působí sbor i při uzavírání 
sňatků. Podobně dbá, aby všechny pohřby prošly důstojně, také i 
občanů bez vyznání. Také různých jubileí občanů si sbor všímá a 
zdůrazňuje je.

Úmrtí

SPOZ

276



277


